

## UROCZYSTY DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ W GMINIE SIEWIERZ

Dzień Edukacji Narodowej w Gminie Siewierz obchodzony jest w sposób szczególny. Święto oświaty w Siewierzu to podziękowanie dla wszystkich tych, którzy każdego dnia z wielkim zaangażowaniem dbają o kształcenie oraz wychowanie dzieci i młodzieży. To również okazja do wyróżnienia pedagogów, wychowawców, a także pracowników oświaty, którzy swoją pracą oraz postawą zasługują na szczególne uznanie.

Tegoroczna uroczystość – Gala Oświaty 2015, jaka miała miejsce w środę 14 października, zgromadziła w sali widowiskowej Miejsko-Gminnego Centrum Kultury Sportu i Turystyki wielu znakomitych gości - obecnych i emerytowanych nauczycieli, pracowników administracji oraz obsługi z gminnych placówek oświatowych, a także osoby związane z oświatą. W tym wyjątkowym dniu uroczystość zaszczycili swa obecnością dostojni goście: **Beata Małecka-Libera** - Sekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia, Poseł na Sejm RP, **Waldemar Andzel** - Poseł na Sejm RP, **Jerzy Borkowski** - Poseł na Sejm RP, **Jarosław Pięta** - Poseł na Sejm RP, **Zbigniew Meres** - Senator RP, **Barbara Bochenek** - Przewodnicząca Rady Miejskiej w Siewierzu, **Radni Rady Miejskiej w Siewierzu**, **Dariusz Waluszczyk** - Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz, **Urszula Radziwołek** - Sekretarz Miasta i Gminy Siewierz, dając tym samym wyraz swego szacunku i uznania dla pracy na rzecz oświaty i edukacji.

Uroczystość została przygotowana przez Zespół Szkół w Siewierzu, a poprowadzili ją nauczyciele Katarzyna Nowak – wicedyrektor szkoły oraz Jacek Gruszczyński. Występy artystyczne zaprezentowali uczniowie szkoły. Akademia odbyła się pod hasłem "**Szkoła w oku (wokół) kamery**", a jej scenariusz oparty był na reportażach i prezentacjach filmowych przygotowanych przez młodzież skupioną wokół "**itv junior**" - telewizji działającej przy Zespole Szkół w Siewierzu. Młodzi dziennikarze zaprezentowali wszystkie placówki oświatowe w naszej gminie w sposób poważny, ale też z dużą dawką dobrego humoru.

Zawód nauczyciela wymaga nieustannego rozwoju i doskonalenia, co przekłada się na uzyskanie kolejnych stopni awansu zawodowego. **Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banas** wręczył akty nadania awansu zawodowego nauczycielom, którzy w roku szkolnym 2014/2015 uzyskali stopień **nauczyciela mianowanego**: Tomaszowi Bratkowi, Sylwii Wolańskiej, Anecie Machurze, Patrycji Wieczorek z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wojkowicach Kościelnych, Sławomirze Tajer-Sobańskiej z Zespołu Szkół w Brudzowicach oraz Karolinie Urbańczyk z Zespołu Szkół w Siewierzu.

Listy gratulacyjne otrzymali również nauczyciele, którzy w minionym roku szkolnym awansowali na stopień **nauczyciela dyplomowanego**: Urszula Masłyka oraz Krystian Kwiecień z Zespołu Szkół w Siewierzu.

Słowa uznania skierowane zostały także do Anny Pańczyk oraz Hanny Śliwy-Wrocławskiej – nauczycielek z Zespołu Szkół w Siewierzu, które otrzymały awans zawodowy **nauczyciela kontraktowego**.

Nagrodzeni zostali również Ci, których praca była szczególnie widoczna nie tylko w murach szkoły, ale też poza nimi, często w działaniach na rzecz szkoły, środowiska lokalnego, ale też całej gminy. W roku 2015 **nagrodę Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz** otrzymali następujący nauczyciele: Dorota Grzesiak z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żeliszawicach, Magdalena Drezler ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Siewierzu, Janusz Stelmach – dyrektor Zespołu Szkół w Brudzowicach, Katarzyna Jaworska z Publicznego Przedszkola w Siewierzu, Aneta Machura z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wojkowicach Kościelnych, Urszula Warmuz z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wojkowicach Kościelnych, Beata Korusiewicz, Jacek Gruszczyński oraz Małgorzata Kopij z Zespołu Szkół w Siewierzu.

Szczególne wyróżnienie, jakim jest **Medal Komisji Edukacji Narodowej** otrzymały: Dorota Dziąbek – nauczyciel w Zespole Szkół w Siewierzu oraz Elżbieta Ciszewska – nauczyciel w Przedszkolu Publicznym w Siewierzu. **Złotą Odznaką Związku Nauczycielstwa Polskiego** uhonorowano Beatę Korusiewicz – nauczyciela w Zespole Szkół w Siewierzu.

W imieniu parlamentarzystów, którzy zaszczycili uroczystość swą obecnością, głos zabrała Sekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia – Beata Małecka-Libera, Poseł na Sejm RP. Wydarzenie zakończyło wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz Zdzisława Banasia, który podziękował wszystkim pracownikom oświaty za wkład wniesiony w wychowywanie młodego pokolenia oraz podtrzymywanie wysokiego poziomu edukacji w naszej gminie.





Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: [siewierz@siewierz.pl](mailto:siewierz@siewierz.pl)  
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś